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Porady eksperta

Popychacz pompy 
wysokiego ciśnienia

Budowa pompy wody
Wysokociśnieniowy układ wtrysku paliwa 
składa się z następujących elementów:
	wysokociśnieniowa pompa paliwa,
	szyna rozdzielająca paliwo,
	wysokociśnieniowe dysze wtryskujące,
	regulator ciśnienia,
	czujniki przekazujące dane dotyczące 

ciśnienia paliwa do sterownika silni
ka.

Szyna rozdzielająca paliwo zapewnia pre
cyzyjnie sterowany, bezpośredni wtrysk 
paliwa do komory spalania, dzięki czemu 
optymalnie wykorzystywane są zawiro
wania powstające w cylindrze.

Koncern Volkswagena od wielu 
lat oferuje silniki benzynowe 
wyposażone we wtrysk paliwa. 
Pomaga to ograniczyć zużycie 
paliwa przy jednoczesnym zwięk-
szeniu osiągów, a możliwość 
eksploatowania ich na uboż-
szych mieszankach obniża emisję 
szkodliwych związków

W Grupie VW wysokociśnieniowa 
pompa paliwowa występowała w róż
nych rozwiązaniach. We wcześniejszych 
modelach pojazdów stosowano trzy
cylindrową pompę z tłoczkami pro
mieniowymi, napędzaną bezpośrednio 
z wałka rozrządu. Następnie pojawiła 
się konstrukcja jednocylindrowa – za
montowano ją we wprowadzonym 
w roku 2003 silniku 2.0 FSi. Rozwią
zanie to można znaleźć w wielu popu
larnych modelach Grupy VW – zarówno 
w silnikach wolno ssących, jak i turbo
doładowanych.

Odmiana jednocylindrowa napędza
na jest dolotowym wałkiem rozrządu. 
W silnikach wolnossących występują 
dwie krzywki, a w silnikach turbodołado
wanych – trzy. Gdy tłoczek porusza się 
w dół, paliwo z przewodu zasilającego 
dostaje się do pompy wysokociśnienio
wej, a następnie przez zawór dolotowy 
trafia do cylindra pompy. Gdy tłoczek 
porusza się do góry, paliwo jest kompre
sowane, a następnie przez przewód wy
sokiego ciśnienia zostaje przetłoczone do 
szyny rozdzielającej paliwo.

Pompa podnosi ciśnienie paliwa 
z około 3 barów układu niskociśnienio
wego do prawie 100 barów, a wartość 
ta jest w zależności od potrzeby kon
trolowana przez zawór regulujący ciś
nienie.

Zużycie może prowadzić do uszkodzeń
W wersji jednocylindrowej tłoczek pom
py napędzany jest krzywkami wałka 
rozrządu przez popychacz szklankowy, 
który jest specjalnie hartowany, by mógł 
przejąć siły i tarcie powstające pomię
dzy wałkiem rozrządu a tłoczkiem pom
py. Wcześniejsze wersje popychacza 
ulegały szybkiemu zużyciu, co w skraj
nych przypadkch groziło poważnym 
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Ponadto wymieniono olej i filtr oleju. Cała 
operacja wymiany popychacza nie zaj
muje więcej niż jedną godzinę i nie wy
maga użycia narzędzi specjalnych.

Fotografia obok przedstawia:
	Przykład A: nowy popychacz pompy 

wysokiego ciśnienia febi 37162.
	Przykład B: zamiennik zamontowany 

przy przebiegu 48 000 km. Powierzch
nia hartowana szklanki popychacza 
(kolor czarny) wykazuje pierwsze ob
jawy zużycia. Szczegółowe oględziny 
ujawniają również rysy i przebarwienia 
na bokach, co wskazuje na złe smaro
wanie olejem.

	Przykład C: Część oryginalna zde
montowana z pojazdu po przebiegu 
113 000 km. Wierzchnia warstwa 
hartowana uległa całkowitemu star
ciu. W wyniku tego bardziej mięk
ki materiał styka się bezpośrednio 
z krzywką wałka rozrządu. Niewie
le brakowało już do pełnego zuży

cia popychacza, co doprowadziłoby 
do wtórnych uszkodzeń wałka oraz 
pompy wysokiego ciśnienia. Mimo 
to sam popychacz nie wykazuje żad
nych objawów złego smarowania. 
Mamy zatem do czynienia z natural
nym zużyciem, co powoduje koniecz
ność wymiany po przebiegu zaledwie  
113 000 km.

	Stan wałka rozrządu oraz wysoko
ciśnieniowej pompy paliwa był w obu 
pojazdach bez zarzutu.

Zalecenia
Popychacz pompy wysokiego ciśnienia 
należy regularnie kontrolować pod kątem 

uszkodzeniem wałka rozrządu oraz  
wysokociśnieniowej pompy paliwa.

Objawy zużytego popychacza
Popychacz, jak każda część mechanicz
na, ulega stopniowemu zużyciu. Objawy 
te są następujące:
	podwyższony poziom hałasu silnika,
	spadek osiągów,
	w niektórych przypadkach – świecą

ca się kontrolka ostrzegawcza układu 
sterowania silnikiem.

W przypadku mechanicznej usterki kody 
błędów zapisane w sterowniku informują 
o spadku ciśnienia paliwa oraz złej regu
lacji układu.

Jeżeli napędzające wysokociśnienio
wą pompę paliwa krzywki wałka roz
rządu są nadmiernie zużyte, zmniejsza 
się maksymalny skok tłoczka pompy. 
Skutkiem tego jest spadek ciśnienia pa
liwa. Zużycie krzywki może ponadto 
prowadzić do wytarcia podstawy popy
chacza pompy, co wiąże się ze zużyciem 
tłoczka. 

Po około dziesięciu latach produkcji 
pompę trzycylindrową zastąpiła kon
strukcja jednocylindrowa z walcem na 
końcu tłoczka, pozwalającym zmniejszyć 
tarcie.

Analiza
Eksperci Febi przeprowadzili analizę 
dwóch przypadków w pojazdach z sil
nikiem 2.0 TFSi. Pierwszy z nich miał 
przebieg 113 000 km i jeszcze fabrycz
nie zamontowany popychacz. W drugim 
– fabryczny popychacz został wymienio
ny przy przebiegu około 48 000 km.

W obu samochodach najpierw zde
montowano wysokociśnieniową pom
pę paliwową oraz sprawdzono krzywkę 
wałka rozrządu i popychacz, a następnie 
zamontowano popychacz febi 37162. 

zużycia, ponieważ lepiej ten element wy
mienić, zanim spowoduje uszkodzenie 
pompy lub wałka rozrządu.

Weryfikacja jego stanu powinna być 
tak samo oczywista, jak regularna wy
miana oleju (o specyfikacji zalecanej dla 
danego silnika i sposobu eksploatacji) 
oraz jego filtra.

Podczas zakupu popychacza należy 
zwrócić uwagę na jakość zastosowa
nych materiałów. Oferowany pod nu
merem febi 37162 popychacz pompy 
wysokiego ciśnienia jest elementem 
precyzyjnym, zaprojektowanym i wyko
nanym dokładnie według specyfikacji 
OE, dzięki czemu zapewnia bezawaryj
ną eksploatację również przy większych 
przebiegach.

Warto zaufać częściom zamiennym 
febi w sprawdzonej jakości pierwszego 
montażu. Cały asortyment części do sa
mochodów osobowych jest dostępny na 
stronie: partsfinder.bilsteingroup.com   n

Zdemontowany popychacz pompy 
wysokiego ciśnienia
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Urządzenie do pomiaru geometrii  
ustawienia kół i osi pojazdów 3D X-861M K 

(wersja kanałowa)

Cena netto: 27 000 zł
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